Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

Мирнинского муниципального образования

Администрация Мирнинского муниципального образования

                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  10 октября   2018 г.                                   №  49

   « О мерах по обеспечению

 оповещения, сбора и отправки

 граждан, пребывающих в запасе и

 постановке техники в ВС РФ»

    В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации: - № 61 от 31.05.1996 г. - «Об обороне»; № 31 от 26 февраля 1997 г. - «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»; № 53 от 28 марта 1998 года - «О воинской обязанности и военной службе»; № 131 от 06 октября 2003 года - «06 общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление администрации района № М-7с «Об утверждении положения «Об управлении призывом и постановкой мобилизационных и людских ресурсов на территории муниципального образования Тайшетский район» от 25.02.2015г. В целях организации и своевременного оповещения граждан, пребывающих в запасе, и поставщиков техники, их сбора на пункты сбора отдела военного комиссариата Иркутской области по г. Тайшету и Тайшетскому району, руководствуясь ст. 23,46 Устава Мирнинского муниципального образования, администрация Мирнинского муниципального образования:

    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать штаб оповещения и пункта сбора Мирнинского муниципального образования на базе здания администрации с. Мирного, место сбора представляемой в ВС РФ технике определить на площадке перед зданием администрации.

2. Определить и назначить следующий состав штаба оповещения и пунтка сбора муниципального образования.

Основной состав:

- начальник ШО и ПСМО-А.В. Краснобаев

-  начальник отделения оповещения и сборов – Н.А. Машукова

- комендант – Т.В. Лапунова

- команда охраны – Филимонов Е.В., Матыко С.М.

- связист- Т.Н. Коробко

- помощник начальника ШО и ПСМО по отправке ГП3 – Н.И. Лебедева

- помощник начальника ШО и ПСМО по контролю за поставкой техники – С.В. Анисеня

 технический  работник №1 - Шершень О.И.

-технический работник №2 – Назаренко А.А.

- автомеханик – Хитров В.В.

- фельдшер – В.Н. Миронова

- сопровождающие команд и партий – Илларионова  А. А.

- посыльные – Савченко И.В.,  Тарасова Т.В.,

- нарочные – С.И. Пеплов, Пецина Т.Ю.

Резервный состав:

- Начальник ШО и ПСМО – А.М. Лимонтов

- начальник отделения оповещения и сборов – Сучкова М.В.

- комендант – Ткачева Г.И.
 - помощник начальника ША и ПСМО по контролю за поставкой техники – Краснобаев А.В.

- технический работник №1- Соколова Д.В.

-технический работник №  2- Сырицина О.В.

- автомеханик – Соколов В.И.

- фельдшер – Лимонтова Н.И.

-сопровождающие команд и партий – Фролов В.П.

-посыльные - Савченко Е.Н., Безносикова О.И.,
- нарочные – Воронин В.С., Никитин А.А.

         В светлое время суток с 8.00 до 18.00 использовать для оповещения граждан, пребывающих в запасе и поставщиков техники учащихся старших классов МОУ Мирнинской СОШ

З. Местом размещения ШО и ПСМО определить здание администрации Мирнинского МО:

     - управление штаба- кабинет заместителя главы администрации

- отделение оповещения  и сбора - кабинет ВУС

- связист, комендант, команда охраны - приемная главы администрации

- местом отдыха дежурной смены ша и ПСМО - кабинет ведущего специалиста

- местом приема пищи личным составом ША и ПСМО - подсобное помещение администрации

- место сбора предназначенной техники - автомобильная стоянка перед зданием администрации

4.    Охрана ШО и ПCMO организовать силами команды охраны путем патрулирования по периметру здания администрации с заходом  на пункт сбора техники.

5. Начальнику ШО и ПСМО в месячный срок организовать разработку документации штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования, а так же изготовление (приобретение) материальной базы в соответствии с требованиями методических рекомендаций отдела военного комиссариата,

б. Обязать руководителей хозяйств выделить в исполнительный период в распоряжение администрации следующий транспорт:

- руководству ООО «Северная звезда» Федорову А.В.: обеспечить автобус для подвоза военнообязанных на пункт сбора в с. Мирный и грузовой транспорт для последующей отправки военнообязанных в г. Тайшет.

– индивидуальному предпринимателю Тахватулину В.В. обеспечить поставку автомобиля КАМАЗ.

7.  обязать всех руководителей торгующих организаций и частных магазинов, рассоложенных на территории администрации Мирнинского муниципального образования, в период призыва граждан, пребывающих в запасе в ВС РФ, как в мирное время так и при проведении мобилизации, временно прекратить продажу  населению спиртных напитков.

8. Начальнику ШО и ПСМО ежеквартально проводить с личным составом штаба оповещения и пункта сбора, отправки граждан, пребывающих в запасе и постановки техники, занятия и тренировки по выполнению функциональных обязанностей. Ежеквартально проводить сверку списков личного состава ШО и ПСМО и сообщать об изменениях в отделения (планирования, предназначения, подготовки и учета моб. Ресурсов) отдела военного комиссариата Иркутской области по г. Тайшет и Тайшетскому району.

9. Инспектору ВУС сельской администрации Илларионовой А.А.  довести данное постановление до всех исполнителей в части их касающейся под роспись.

10. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

         Глава  Мирнинского

         муниципального образования                                           А.В. Краснобаев
            М.П.